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Bier vom Fass

Radeberger Pils 0,31 3,50 €
Radeberger Pils 041 4,20 €
Schofferhofer Weizen hell 0,51 4,50 €

Flaschenbier
Schoéfferhofer Weizen dunkel 0,51 4,50 €
Schofferhofer Weizen Kristall 0,51 4,50 €
Schofferhofer Weizen Alkoholfrei 0,51 4,50 €




B
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Wein

WeiBweine

Grauburgunder Studier 0,2 | 5,50 €
Anbaugebiet Rheinland-Pfalz, Ellerstadt Weingut Studier. Ein
klassischer, leichter Sommerwein. Dezente SUBe, starke Aromen.

Wertheimer Miiller-Thurgau trocken 0,2 | 5,50 €
Weingut Alte Grafschaft, Franken. Der Mdller-Thurgau stammt
aus sehr alten Reben und hat immer einen leichten Muskat-Ge-
schmack mit wenig Saure, aber viel Saftigkeit.

Wertheimer Riesling QbA trocken 0,2 | 7,50 €
Weingut Alte Grafschaft, Franken. Typische Rieslingaromen

von Pfirsichen und Citrusfrlichten. Ein angenehmer Korper, mit
frischer Frucht und leichter Mineralitat.

Fass 9 WeiBweincuvée feinherb 0,2 | 6,50 €
Weingut Alte Grafschaft, Franken. Leichter Sommerwein, mit
dezenter ReststiBe und Aromen von saftigen, weil3en Pfirsichen.

Pinot Grugio delle Venezie 0,2 | 4,90 €
Weingut Giuseppe Campagnola, Italien. Citrusaromen und
frischer Apfelduft werden umrahmt von einem erfrischenden
Fruchtkérper mit dezenter Saure.

Lugana ,,l Frati“ 0,2 | 8,50 €
Weingut Tenuta Ca dei Frati Gardasee, Italien. Sein Duft nach
Mandeln und Aprikosen ist sein Markenzeichen. Am Gaumen ist
er opulent und wirzig. Die Tenuta Ca dei Frati ist das Flagschiff
am Gardasee in Italien.

Bourgogne Chardonnay 0,2 | 8,50 €
Weingut Maison Louise Latour, Burgund Frankreich. Feine
Vanille-Aromen, gepaart mit Butter und reifen Friichten. Samtig
weicher Chardonnay aus dem Burgund. Ein Klassiker seit Jahr-
hunderten.

Cotes du Rhone blanc 0,2 | 7,80 €
Weingut E. Guigal, Rhénetal. Eine goldgelbe Farbe, sehr hell und
klar. Ein unverwechselbarer Duft von weiBen Bllten, Aprikose,
Akazie und weiBem Pfirsich. Frischer, vollmundiger Geschmack,
mit Eleganz und Kraft.



Rosa di Frati 0,2 | 8,50 €
Der Rosa di Frati besteht aus Gropello, Marzemino, Barbera

und Sangiovese. Der zart lachsfarbene Wein duftet nach reifen
Frichten und Vanille.

Fass 6 Rosé 0,2 |
Im Duft eine frische Fruchtkomposition aus Grapefruit, gelber
Johannisbeere und Himbeere, gefolgt von einem Hauch von
Waldmeister. Fruchtbetont mit angenehmer Frisch verwdhnt
er den Gaumen.

6,50 €

Tempranillo & Merlot & Syrah 0,2 | 4,90 €
Weingut Finca Valdorada, Tierra de Castilla, Spanien. Ein Duft
nach Zedernholz, gepaart mit dunklen Beerenfrlichten. Im Kor-
per nicht zu adstringierend mit weichem Tannin.

Merlot ,Vignes Nobles“ 0,2 | 5,50 €
Weingut Aimery Maitre Vignerons, SUdfrankreich. Ein violetter
Wein mit Veilchenduft und Brombeeraromen, mit angenehm
seidig, weichem Geschmack.

Primitivo di Puglia 0,2 | 6,00 €
Weingut Barocco, Apulien, Italien. Wilder Beerengeschmack mit
Aromen von Zimt und StBholz, eingebunden in einem fruchti-
gen Korper, feinem Tannin.

Kreuzwertheimer Kaffelstein 0,2 | 7,50 €
Spatburgunder QbA trocken. In der Farbe Ziegelrot mit Leder-
und Kirscharomen und einem wunderbar fruchtigen Korper.

Cuvée Rot 0,2 | 5,50 €
Weingut Studier, Pfalz. Wein mit kraftiger Struktur und dem
Aroma von Kirsche, Brombeere und roten Frichten.

Cotes du Rhone rouge 0,2 | 8,00 €
Weingut E. Guigal, Rhonetal. Eine Farbe mit Ausblick auf rot
gléanzenden Rubin. Aromen von schwarzen Friichten und Ge-
wdrzen. Voller, runder und wirziger Geschmack mit weichen
Tanninen.



Schaumwein

Hausmarke Sekt 0,11 4,50 €
Schaumwein Cocktails

Hugo 0,21 6,50 €

Sekt, Holundersirup, Limette, Mineralwasser

Aperol Spritz 0,21 6,50 €

Sekt, Aperol, Wasser und Orangenscheibe

Kir Royal 0,21 6,50 €

Sekt, Creme de Cassis



Alkoholfreie Getranke

Softgetranke

Selters La Culinaria Classic / Medium / Naturell 0,251 2,60 € 0,751
Granini Safte 0,21
Apfel, Orange, Kirschnektar, Johannisbeere, Maracuja, Banane, Ananas

Pepsi Cola ¥2® 0,21
Pepsi Zero V23 0,21
Mirinda 22 / Seven Up V2 0,21
Schweppes Bitter Lemon ¥, Tonic Water ¥, Ginger Ale 0,21

4,50 €
3,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,80 €

Alkoholfreie Cocktails

Caipirinha for Drivers
Limette, Zucker, Lime Juice, Schweppes Ginger Ale?

Virgin Colada

Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Teufel Cocktail
Lime Juice, Orangensaft, Ananassaft, Passionsfruchtsirup, Erdbeere

6,50 €
6,50 €

6,50 €



Cocktails

Caipirinha
Limette, Cachaca, Rohrzucker

Pina Colada
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Tequlia Sunrise
Tequila Silver, Zitronensaft, Orangensaft, GrenadineV

Planters Punch
Grenadine, Rum weil3 & braun, Ananassaft, Orangensaft ¥

Gurke Basilikum Gin
Gin, Gurken- und Basilikumsirup, Lime Juice

Cucumber Moscow Mule
Wodka, Ginger Beer, Lime Juice, Gurkensirup

Flying Kangaroo

Rum, Wodka, Galliano, Kokossirup, Ananassaft, Orangensaft, Sahne

Sex on the Beach
Wodka, Pfirsichlikér, Orangensaft, Maracujasaft, Erdbeersirup

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 €

8,50 €

8,90 €

8,90 €



Cocktails

Zombie 8,90 €
3 Rumsorten, Cointreau, Grenadine, Maracuja, Zitronensaft, Orangensaft, Ananassaft »
Mai Tai 9,50 €

WeiBer und Brauner Rum, Triple Sec, Zuckersirup, Mandelsirup, Grenadine, Orangensaft, Ananassaft, Limette

Long Island Ice Tea 9,90 €
Wodka, Rum, Gin, Tequilla, Triple Sec, Limette, Cola, Orangensaft

Bloody Mary 7,90 €

Zitronensaft, Wodka, Tomatensaft, Gewlirze



Cocktails

Kreationen unserer Mitarbeiter

Horses neck by zakaria
Whiskey / Bourbon, Angostura Bitter, Rohrzucker, Orangenschale, Ginger Ale

Kaiserslauterns No. 1 by Andreas
Wodka, Cranberry- und Grenadinensirup, Blue Curacao, Zitronen-, Ananas-, Orangen- und Maracujasaft

Lucky Punch by Emrah
Tanqueray Gin, Apricot Brandy, Lime Juice, Blutorangensirup, Physalis, Ginger Ale

1. FCK

Gin, Holunder, Himbeer, Lime Juice, Sekt

8,90 €
8,90 €
8,50 €

8,90 €



Gin Tonic

Gin Tonic 8,90 €

Gordon’s London Dry Gin, Schweppes Tonic

Upgrade
Gin
Tanqueray / Bombay Sapphire +1,00 €
Hendrick’s / GieRen Dry Gin / The London No. 1 +4,00 €

Monkey 47 +5,00 €



Cuba Libre

Rum, Limetten, Cola

Wodka Lemon / Orange
Campari Soda / Orange
Bacardi Cola

Jager Bomb

Southern Comfort Cola
Jack Daniels Cola

Longdrinks

8,50 €

8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €



Spirituosen

Amaretto di Saronno V 2cl 3,00 €
Sambuca Molinari 2cl 3,00 €
Baileys Irish Cream ¥ 4 cl 4,80 €
Boekel 2cl 3,80 €
Himbeer / Williams Birne / Kirsch / Zwetschge

Vusinar Riserva Grappa 2cl 4,50 €
2 Jahre

Moscto di Morino 2cl 4,50 €

Weinbrand - Cognac (2 cl)

Asbach Uralt 2cl 3,50 €
Remy Martin V.S.O.P. 2cl 5,50 €
Hennessy 2cl 4,50 €
Vecchia Romagna 2cl 4,50 €

Bitter (2 cl)

Fernet Branca 2cl 3,90 €
Jagermeister 2cl 3,90 €
Ramazzotti 2cl 4,50 €
Averna 2cl 4,50 €
Campari 2cl 4,50 €



Irish Whiskey
John Jameson 4cl 6,50 €

American Whiskey

Jack Daniel’s 4cl 5,50 €

Scotch Whisky

Johnnie Walker Black Label 4cl 5,80 €
Chivas Regal 4cl 6,50 €
Laphroaig 2cl 5,00 €
Talisker 2cl 4,80 €

4cl 7,80 €



Islay

Laphroaig 10 Jahre 2cl
Ein Torfmonster, das keine Gefangenen nimmt. Sehr rauchig, tGberraschende StRe
mit Nuancen von Salz und Schichten erdigen Geschmacks

Lagavulin 16 Jahre 2cl
Der trockenste Islay Whisky und ein etablierter Klassiker. Sehr stark, torfig und rauchig,
mit einem sehr langen Abgang

Ardbeg Uigeadail 2cl
Sehr rauchiges Aroma verbunden mit stBlichem Malz, Espresso- und Tabaknoten.
Gute Balance von fruchtiger SherrystiBe und Lagerfeuerrauchnoten

Speyside
Glenfiddich Pure Malt 12 Jahre 2cl

Westliche Inseln

5,00 €

Talisker 10 Jahre 2cl
Messerscharfe Wurzigkeit sticht durch die StRe

5,60 €



Single Malt Whisky

The Macallan Amber 12 Jahre 2cl 6,90 €

Vanille in der Nase, kostlich sanft am Gaumen, mit Dorrobst und Sherry

Deutscher Whisky

Aureum 5 Jahre 2cl 5,90 €
Aureum 8 Jahre 2cl 6,90 €



Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Kaffee

Cappucino

Milchkaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Sirup

Tee (verschiedene Sorten)

Kuchen
Torte

Kaffee und Kuchen

2,50 €
3,40 €
2,90 €
2,80 €
3,20 €
3,40 €
3,80 €
4,10 €

2,60 €

3,00 €
3,50 €



Snacks

Pizza Margherita
mit Tomatensauce und Kase

Pizza Salami
mit Tomatensauce, Salami und Kase

Pizza Prosciutto
mit Tomatensauce, gekochter Schinken und Kase

Pizza Diavola
Mit Tomatensauce, Peperoniwurst, Salami und Kase (wlrzig)

Pizza Mediterran
mit Tomatensauce, Mozarella, Kase, gegrilltes Gemuse (Zucchini, Aubergine, Paprika)

Flammkuchen Classic
mit Créme Fraiche, Speck und Zwiebeln

Flammkuchen Salmone
mit Créme Fraiche, Zwiebeln und Lachs

Flammkuchen Vegan
mit wlrziger Kokoscréme, Griinkohl, grinem Spargel und semigetrockneten Tomaten

Das Team der Fritz Bar winscht einen schénen Aufenthalt & guten Appetit!

9,00 €
9,50 €
9,50 €
9,90 €
9,00 €
8,90 €
9,90 €

10,50 €



Hinweise zur Kennzeichnung

1) mit Farbstoff

2) mit Antioxidationsmittel

3) koffeinhaltig

4) chininhaltig

5) mit SGBungsmitteln

6) enthalt eine Phenylalaminquelle

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Fritz Bar im Best Western Hotel Kaiserslautern
St.-Quentin-Ring 1
67663 Kaiserslautern
Tel.: 0631/361 386 0
hotel-kaiserslautern.de



